

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益	13,128,150	13,109,200	18,950		
	寄付金収益	7,390,465	16,962,083	△9,571,618		
	経常経費補助金収益	284,258,577	280,618,193	3,640,384		
	受託金収益	109,223,225	106,213,508	3,009,717		
	事業収益	6,369,866	5,969,243	400,623		
	負担金収益	1,462,560	1,519,220	△56,660		
	介護保険事業収益	130,362,771	127,883,807	2,478,964		
	障害福祉サービス等事業収益	16,492,675	15,736,320	756,355		
	その他の収益	337,200	8,934,350	△8,597,150		
	サービス活動収益計(1)	569,025,489	576,945,924	△7,920,435		
サービス活動増減の部	費用					
	人件費	412,768,806	409,170,593	3,598,213		
	事業費	75,851,317	67,079,771	8,771,546		
	事務費	44,737,853	49,604,883	△4,867,030		
	その他の配分金事業費用	6,193,861	5,554,836	639,025		
	助成金費用	45,004,831	42,832,232	2,172,599		
	負担金費用	1,264,987	1,199,915	65,072		
	基金組入額	69,200	77,910	△8,710		
	減価償却費	20,144,754	19,281,164	863,590		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△17,322,959	△16,570,550	△752,409		
	サービス活動費用計(2)	588,712,650	578,230,754	10,481,896		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△19,687,161	△1,284,830	△18,402,331		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	2,217,668	2,217,203	465		
	その他のサービス活動外収益	1,941,358	2,545,575	△604,217		
		サービス活動外収益計(4)	4,159,026	4,762,778	△603,752	
サービス活動外増減の部	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,159,026	4,762,778	△603,752	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△15,528,135	3,477,948	△19,006,083		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	14,196,240	36,715,500	△22,519,260		
		特別収益計(8)	14,196,240	36,715,500	△22,519,260	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	16,422	29	16,393		
国庫補助金等特別積立金積立額	13,193,600	36,213,300	△23,019,700			
	特別費用計(9)	13,210,022	36,213,329	△23,003,307		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	986,218	502,171	484,047		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△14,541,917	3,980,119	△18,522,036		
繰越						
		前期繰越活動増減差額(12)	△33,485,934	△12,788,733	△20,697,201	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△48,027,851	△8,808,614	△39,219,237	
活動増減差額の部						
		基本金取崩額(14)				
		基金取崩額(15)				
		その他の積立金取崩額(16)	1,922,880	1,721,280	201,600	
		その他の積立金積立額(17)	3,196,622	26,398,600	△23,201,978	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△49,301,593	△33,485,934	△15,815,659		